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Innledning 
Tvedestrand kommune har tidligere hatt både en kommunedelplan for kultur (2016 – 2019) og en 

kommunedelplan for idrett, fysisk aktivitet og friluftsliv (2020 – 2023). Begge må fornyes og 

kommunestyret vedtok i sak 7/2024 å slå sammen de to planene og starte opp med planprogrammet 

for en ny kommunedelplan for kultur og idrett 2025 – 29. Målet er å gjennomføre planarbeidet i 

løpet av 2024 og at planen blir vedtatt i starten av 2025.  

Å kombinere kultur, idrett, fysisk aktivitet og friluftsliv er meningsfullt av flere grunner: 

 I dag er det vanlig med et utvidet kulturbegrep der kultur favner både tradisjonelle 

kulturuttrykk men også idrett, fysisk aktivitet og friluftsliv. Dette gjenspeiler seg i at tallrike 

kommuner har valgt å lage kulturplaner der idrett og fysisk aktivitet blir inkludert i planen. 

 I planstrategien 2020 – 2023 blir det lagt vekt på at «mindre planer som kan bli en del av 

større planprosesser inkluderes i disse for å bidra til oversiktlighet og danne synergier». 

Dette vil være tilfelle med en kombinert kultur- og idrettsplan. Istedenfor at man må arbeide 

med to parallelle planprosesser kan prosessen samkjøres.  

 Både kultur og idrett, fysisk aktivitet og friluftsliv bidrar til god folkehelse og spiller en viktig 

rolle ved hvert trinn av innsatstrappa. Å behandle begge temaer i samme plan vil være 

meningsfullt.  

I henhold til plan- og bygningslovens § 4-1 skal det, som ledd i varsling av planoppstart for 

kommunedelplaner, utarbeides et planprogram som legger grunnlaget for selve planarbeidet. I tillegg 

til varslingen er hensikten å gi en oversikt over hvilke temaer som skal belyses i selve planarbeidet, 

samt beskrive organisering, medvirkning og fremdriftsplan. Gjennom høringen av planprogrammet 

ønskes kommunikasjon med lokalsamfunnet, lag og foreninger, kunstnere, kulturarbeidere og 

aktører innen kultur og idrett/friluftsliv, politikere og kommuneadministrasjon, lokale og regionale 

myndigheter osv. 

 

Formålet med planen 
 Ha et langsiktig og helhetlig strategisk verktøy for både kommuneadministrasjonen og 

politikere i sitt arbeid med å planlegge, tilrettelegge og utvikle kulturfeltet, idretten og 

friluftslivet i Tvedestrand kommune. En oppdatert idrettsplan er dessuten en forutsetning for 

å søke spillemidler til anlegg og aktivitet innen idrett og friluftsliv. 

 Vise betydningen av kultur, idrett og friluftsliv for innbyggernes levekår og trivsel, for 

kommunens bostedsattraktivitet, for næringsutvikling, oppvekst og helse.  

 Gi oversikt over eksisterende kultur- og idrettstilbud og arenaer både i regi av kommunen og 

andre 

 Definere samhandling og samarbeid mellom kommunen og andre aktører innen kultur, idrett 

og friluftsliv.  

 Vise hvordan kommunen sikrer deltagelse og inkludering av barn/unge, innvandrere, 

personer med funksjonsvariasjoner og andre sårbare grupper i kultur- og idrettstilbudet. 

 Sette opp et konkret handlingsprogram med prioriteringer og satsinger for kultur- og 

idrettsområdet for årene 2025 – 29 med tidsplan, økonomi og ansvarsfordeling.  
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Innhold i planen 
Planen skal ha følgende innhold: 

 Oversikt over retningsgivende lover, rammer, stortingsmeldinger, planer osv. på 

internasjonalt, nasjonalt, regionalt og lokalt nivå.  

 Visjon, mål og prioriteringer for hvordan Tvedestrand kommune skal jobbe med kultur/idrett 

i planperioden. Viktigheten av kultur/idrett for stedsutvikling, bolyst, identitetsbygging, 

folkehelse, levekår og inkludering. Kultur- og idrettssatsinga skal relateres til Innsatstrappa 

(«kultur hele livet»). 

 Oversikt over de lovpålagte kommunale tjenestene, arenaer og tilbud innen kultur, idrett og 

friluftsliv, deres situasjon, utfordringer og behov. 

 Oversikt over kultur- og idrettstilbud og arenaer i regi av ikke-kommunale aktører (både 

profesjonelle og frivillige), deres situasjon, utfordringer og behov. Betydning av kulturnæring 

for kommunen. Organisert og egenorganisert fysisk aktivitet/friluftsliv.  

 Beskrivelse av hvordan kommunen vil spesielt sikre at barn/unge, personer med 

funksjonsvariasjoner, innvandrere og andre sårbare grupper får et godt kultur- og 

idrettstilbud.  

 Handlingsplan med prioriteringer, økonomi og ansvarsfordeling.  

 

Forankring: Rammer og føringer 
Overordnet forankring: FNs 17 bærekraftsmål. Kultur bidrar til å oppnå alle 17 mål.  

Nasjonale føringer kultur: Lov av 01.08.2007 om offentlege styresmakters ansvar for

 kulturverksemd (kulturloven): 

 Kulturutredningen 2014 

 Meld. St. 8 (2018 – 2019): Kulturens kraft. Kulturpolitikk for framtida. 

Meld. St. 10 (2018-19): Frivilligheita – sterk, sjølvstendig, mangfaldig. 

Den statlege frivilligheitspolitikken 

Meld. St. 18 (2020 – 2021): Oppleve, skape dele. Kunst og kultur for, 

med og av barn og unge. 

Nasjonale føringer innen idrett, fysisk aktivitet og friluftsliv: 

 Meld. St. 26 (2011 – 2012): Den norske idrettsmodellen 

 Meld. St. 18 (2015 – 2016): Friluftsliv – Natur som kilde til helse og 

livskvalitet 

 Meld. St. 15 (2022 – 2023): Folkehelsemeldinga 

Videre skal planarbeidet støtte seg på diverse relevante lover og ramme- og strategiplaner.  

Regionale føringer:  Regionplan Agder 2030 

Lokale føringer: Kommuneplanens handlingsdel, Tvedestrand 2022 – 2025 

 Innsatstrappa: Hvordan kan kultur- og idrettsarbeidet relateres til 

Innsatstrappa? 



5 
 

Organisering 
Styringsgruppe:  Livsløpsutvalget 

Prosjektansvarlig:  Sektorleder samfunn og infrastruktur 

Prosjektgruppe:  Fra administrasjonens side deltar biblioteksjefen, leder for frivilligsentralen, 

næringssjefen, miljøvernrådgiver og kulturrådgiver som er sekretær og 

prosjektleder.  

I tillegg skal Tvedestrand Idrettsråd, det frivillige og det profesjonelle 

kulturfeltet være representert med en person hver.  

Prosjektleder:  Kulturrådgiver 

Medvirkning:  Det legges opp til bred medvirkning i prosessen, og innbyggerne vil bli invitert 

til ulike former for deltakelse. Med følgende målgrupper skal det 

gjennomføres møter/workshops for å drøfte kulturrelaterte spørsmål: 

 -Fyrtårn: Nes Jernverksmuseum, Kystkulturuka, Skjærgårds music and 

mission, Bokbyen, Tvedestrand Racing Klubb 

 -Profesjonell kultur 

 -Frivillig kultur 

 -Idrett og friluftsliv (i samarbeid med Idrettsrådet) 

 -Barn/unge: Kultur, idrett og friluftsliv (i samarbeid med oppvekstsektor, 

Ungdomsrådet og Elevrådene) 

 -Personer med funksjonsvariasjoner: Kultur, idrett og friluftsliv (i samarbeid 

med Rådet for personer med funksjonsnedsettelser) 

 -Tilflyttere som ikke er norskspråklig: Kultur, idrett og friluftsliv (i samarbeid 

med NAV) 

 Alle møter skal være åpen for alle innbyggere.  

Informasjon: Innbyggerne blir innledningsvis informert om kulturplanarbeidet via 

kommunen sin FB/nettside og gjennom annonse i Tvedestrandsposten.  

 Et informasjonsbrev vil bli sendt til noen politiske utvalg (Eldrerådet, 

Ungdomsrådet, Rådet for personer med funksjonsnedsettelser), Elevrådene, 

fyrtårnene, Idrettsrådet, alle organisasjoner, lag og foreninger. 

 Invitasjon til gjestebudene blir kommunisert både direkte til målgruppene og 

offentlig på fb/internett.  

 

Høringsrunde: Kulturplanen vil bli lagt ut på høring minst 1 gang.  

 

  



6 
 

Framdriftsplan 
 

Handling April Mai Juni August Sept Okt Nov Des Jan 

Planprogram: 
Vedtak om 
høring 

LL 10.4. 
KS 17.4. 

        

Høring plan-
program 

Fra 
29.4. 

 Frist 
7.6. 

      

Planprogrammet 
fastsettes 

  LL: 12.6. 
KS: 
19.6. 

      

Planarbeid      LL: 9.10. 
 

   

Gjestebud/ 
medvirkning 

         

Høring 
kulturplan 

     Fra 
21.10. 

Frist 
29.11. 

  

Innarbeide 
innspill, lage 
endelig plan 

         

Vedtak plan         LL/KS 
Jan 25 

LL: Livsløpsutvalg / KS: Kommunestyre 

 


